PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9601/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE FECHAMENTO DE
UM POÇO, LOCALIZADO PRÓXIMO AO
NÚMERO 215, NA RUA TANCREDO
NEVES, SÃO SEBASTIÃO.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de fechamento de um poço,
localizado próximo ao número 215, na Rua Tancredo Neves, São Sebastião.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, em virtude de reclamações recebidas em meu gabinete, com
relação ao poço que está aberto, oferecendo sérios riscos aos moradores da localidade, uma
vez que pode ocasionar acidentes aos que por ali transitam. Dessa forma, solicito providências
quanto a situação anteriormente exposta.

Sala das Sessões, 07 de Dezembro de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do documento: 07/12/2021 - 12:33:08 Data do Processo: 07/12/2021 - 12:36:2
Processo: 9601/202